
n. 4 2 / A . T .  del 2 5 -0 6 -2020  1  

COPIA 
 

 
 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N. 42/AT DEL 25-06-2020 

OGGETTO: Gestione associata funzioni comunali di pianificazione 
urbanistica ed edilizia. Comune di PREDORE. Pubblicazione avviso di 
adozione della variante n. 2 al Piano di Governo del Territorio. Impegno di 
spesa di euro 366,00 (IVA 22% inclusa) a favore di BERGAMONEWS s.r.l. di 
Bergamo. CIG: ZD92D70DF7. 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di giugno negli Uffici della Comunità 
Montana dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
 

individuata ai sensi del Decreto del Direttore n. 31 del 28/10/2019 

VISTI: 
▪ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
▪ lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi; 
▪ il regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26 

settembre 2013; 
▪ il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 51 del 30 

dicembre 2019; 
▪ il PEG 2020-2022 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 171 del 30 

dicembre 2019; 
▪ il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
▪ il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

PREMESSO che: 
▪ il Comune di Predore ha sottoscritto con la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi in 

data 1° agosto 2015 la convenzione per la gestione associata delle funzioni comunali di 
pianificazione urbanistica ed edilizia; 

▪ la predetta convenzione è stata prorogata in data 30.10.2019; 
▪ mediante deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 31 agosto 2018, assunta al 

protocollo della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi n. 15060 in data 5 novembre 
2018, il Comune di Predore ha disposto di procedere alla Variante n. 2 al Piano di Governo 
del Territorio ed alla relativa procedura di esclusione della Valutazione Ambientale 
Strategica (VAS), demandando alla Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi i 
provvedimenti conseguenti in conformità alla convenzione in essere;    

▪ con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 193 del 16 novembre 2018 la Comunità 
Montana dei Laghi Bergamaschi ha disposto l’avvio del procedimento di redazione della 
variante n. 2 al Piano di Governo del Territorio (PGT) del Comune di Predore unitamente alla 
procedura di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica (VAS) ai sensi della 
legge regionale n. 12/2005 e s.m.i.; 

▪ in data 5 dicembre 2018 è stato pubblicato l’avviso di avvio del procedimento relativo alla 
predetta variante n. 2 al Piano di Governo del Territorio (PGT) del Comune di Predore 
unitamente alla procedura di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica (VAS) 
ai sensi della legge regionale n. 12/2005 e s.m.i.; 

 

COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI 



n. 4 2 / A . T .  del 2 5 -0 6 -2020  2  

▪ in data 7 novembre 2019 al protocollo n. 15659 e 8 novembre 2019 al protocollo n. 15706 è 
stata depositata la documentazione inerente alla Variante n. 2 al Piano di Governo del 
Territorio (PGT) ed il Rapporto Preliminare per la verifica di assoggettabilità alla Valutazione 
Ambientale Strategica (VAS); 

▪ in data 19 novembre 2019 è stato pubblicato l’avviso di messa a disposizione del Rapporto 
Preliminare e dei documenti relativi alla variante n. 2 al Piano di Governo del Territorio 
(PGT); 

▪ in data 19 dicembre 2019 si è svolta la conferenza di verifica di assoggettabilità alla 
Valutazione Ambientale Strategica (VAS) per la variante n. 2 al Piano di Governo del 
Territorio (PGT); 

▪ in data 5 marzo 2020 è stato adottato il provvedimento di esclusione dalla procedura di 
Valutazione Ambientale Strategica (VAS) della Variante n. 2 al Piano di Governo del 
Territorio del Comune di Predore, registrato al protocollo della Comunità Montana dei Laghi 
bergamaschi n. 3444 in pari data; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale di Predore n. 1 del 13 maggio 2020, pervenuta 
al protocollo della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi in data 11 giugno 2020 al n. 7328, 
con la quale è stata adottata la Variante n. 2 al Piano di Governo del Territorio del Comune di 
Predore; 

DATO ATTO che in conformità alla vigente normativa deve essere pubblicato su un quotidiano 
a diffusione locale l'avviso di adozione della predetta variante, anche ai fini della presentazione 
di eventuali osservazioni da parte di chiunque ne abbia interesse; 

RITENUTO di individuare il quotidiano on-line "BERGAMONEWS" quale quotidiano a diffusione 
locale dove pubblicare il predetto avviso di adozione al fine di darne maggiore diffusione; 

VISTO il preventivo di spesa protocollo n. 8119 del 25 giugno 2018 trasmesso dalla società 
BERGAMONEWS s.r.l. – con sede legale a Bergamo, Via Verdi n. 4, codice fiscale e partita 
IVA 03480700164 – che presenta quale corrispettivo dovuto per la pubblicazione dell’avviso sul 
quotidiano on-line "BERGAMONEWS" l’importo netto di € 300,00 oltre IVA nella misura del 
22% per complessivi € 366,00; 

RICHIAMATI: 
▪ l'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 che consente l'affidamento 

diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 
▪ l'art. 1, comma 450, legge 27 dicembre 2006, n. 296 così come modificato dall’art. 1, comma 

130, legge 30 dicembre 2018, n. 145, consente alle pubbliche amministrazioni di effettuare 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 senza l'obbligo di ricorrere al 
mercato elettronico; 

RISCONTRATO che la società BERGAMONEWS s.r.l. risulta in regola con l'assolvimento degli 
obblighi contributivi e previdenziali, assistenziali e assicurativi, come da certificazione 
conservata agli atti (DURC acquisito al protocollo n. 8123 in data 25 giugno 2020); 
 

RITENUTO pertanto di procedere all'assunzione di specifico impegno di spesa a favore della 
società BERGAMONEWS s.r.l. per l'importo di complessivi € 366,00 (IVA 22% inclusa) 
imputando l'importo al bilancio esercizio 2020, secondo il principio della competenza finanziaria 
potenziata di cui al D.Lgs n.118/2011, come segue: 

missione/ 
programma 

titolo macro 
aggregato 

capitolo piano dei conti 
D.lgs n. 118/2011 

anno importo 

01.06 1 03 104410 U.1.03.02.99.999 2020 € 366,00 

DATO ATTO che la predetta spesa impegnata è finanziata da trasferimenti del Comune di 
Predore in conformità alla convenzione citata in premessa e pertanto si autorizza l'iscrizione 
dell'accertamento nel bilancio esercizio 2020 come segue: 

titolo tipologia categoria capitolo Piano dei conti 
D.lgs n. 118/2011 

anno importo 

2 0101 02 201910 E.2.01.01.02.003 2020 € 366,00 



n. 4 2 / A . T .  del 2 5 -0 6 -2020  3  

Tutto ciò premesso: 
D E T E R M I N A  

1. di affidare alla società BERGAMONEWS s.r.l. – con sede legale a Bergamo, Via Verdi n. 4, 
codice fiscale e partita IVA 03480700164 – l'incarico per la pubblicazione sul quotidiano 
on-line "BERGAMONEWS" dell'avviso di adozione della Variante n. 2 al Piano di Governo 
del Territorio (PGT) del Comune di Predore; 

2. di assumere l'impegno di spesa di complessivi € 366,00 (IVA 22% inclusa) a favore della 
predetta società BERGAMONEWS s.r.l. imputando l'importo al bilancio esercizio 2020, 
secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs n.118/2011, 
come segue: 

missione/ 
programma 

titolo macro 
aggregato 

capitolo piano dei conti 
D.lgs n. 118/2011 

anno importo 

01.06 1 03 104410 U.1.03.02.99.999 2020 € 366,00 

3. di dare atto che la predetta spesa impegnata è finanziata da trasferimenti del Comune di 
Predore in conformità alla convenzione citata in premessa e pertanto si autorizza 
l'iscrizione dell'accertamento nel bilancio esercizio 2020 come segue: 

titolo tipologia categoria capitolo Piano dei conti 
D.lgs n. 118/2011 

anno importo 

2 0101 02 201910 E.2.01.01.02.003 2020 € 366,00 
 

4. di dare atto che il codice CIG relativo alla procedura di cui alla presente determinazione è 
ZD92D70DF7; 

5. di trasmettere la presente determinazione all’area finanziaria per la registrazione 
dell’impegno contabile e di provvedere alla liquidazione mediante decreto nel rispetto del 
vigente Statuto; 

6. di stabilire che l’efficacia e l’esecutività del presente documento sono subordinati 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del responsabile dell’area finanziaria. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to Arch. Claudia Cominetti 

 

*********************************************************************** 

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE 

 
Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere lì, 25-06-2020 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                10-07-2020 al 25-07-2020 
 
Lì 10-07-2020 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 
 


